*De laudibus Virginis Mariae Dominae Nostræ.*

De

De eo agit Plac. Pucc. in Chron. Abb. Floren. pag. 142., in quo eum nonagenarium obiisse asserit.

LAURENTIUS FERRARUS, nobilis Panormitanus, alumnus, ac perpetuus Abbas Gregoriani Coenobii S. Martini à Monachis electus anno 1452. Vir multarum scientiarum, ac illustrium virtutum ornamentis conspicuus, qui ab Alphonso Rege, & Callisto III. Pont. Max. nonnulla privilegia impetravit, In Pauperes, ac Peregrinos liberalissimus, Monasticæ disciplinae tenacissimus, Concionator eximius, quiq. à Rocco Pyrrho de Abbatibus Sicil. pag. 180., & 181. scripsisse traditur:

2 Non parva volumina de re *Concionatoria*, quæ miss. in Archivo ejusdem Coenobii asservari testatur, sicut etiam *Sermonum* volumina varia, & *Sermones asceticos*. 2. *De vero Monachorum profectu*, libros tres; ibidem.

Hic inquam perperam, ut plures alii, ab Ant. Mong. Bibliothecæ Siculæ par. 2. pag. 5. inter Casin. Congr. Monachos recensetur, cum ipse obierit an. 1458. ut ibidem dicitur; Monasteria vero Sicilia unita fuerint Congr. Casin. an. 1506. ut sèpè dictum est, sèpiusque adnotabitur, cum occasio se nobis obtulerit. Unde dici debuerat Benedictinus Congr. Siculæ, non Casinenis.

LAVRENTIUS A GRANIANO, qui est pagus Terra Laboris, seu Campaniæ Felicis, familiâ de Miro, Professus S. Severini Neapolis factus an. 1623., die 22. Junii, ac deinde Abbas, ut dicimus, *Titularis*, scripsit *Quodlibeto di varie cose naturali, e necessarie tanto per la vita Civile, quanto Monastica*, quod ms. asservatur Neapoli in S. Severino.

Hic fuit Patruus Jo: Bapt. de Miro Congr. nostræ olim Generalis Procuratoris, ac deinde Præsidis, cuius usq; reliquorum Fratrum ipse natu major, de mortuo eorum Patre, curam suscepit, eosque optimis literis, & bonis moribus diligentè imbuendos curavit, nec irrito quidem labore, sicuti eorum præclaræ virtus satis ostendit.

LAVRENTIUS LVCALBERTI, patria Florentinus, in Coenobio S. Marce, quod ibidem per antonomasiæ à Badia dicitur; Monasticam Vitam professus, anno 1573., die 25. Apr. tum. Sac. Theologæ, tum Græci, Hebraici, Latinique sermonis peritiâ celebris fuit; quod utique præter alia, hodieque optimæ notæ libri Græci quamplurimi, ejus nomine insigniti, *Ad usum*, scilicet, *D. Laurentii à Florentia*, demonstrant, qui modò in prædicti Coenobii Bibl., non parvum ejusdem ornamentum, extant; quamobrem haud difficulter crediderim fieri potuisse, quod olim Florentia à Senioribus Monachis audivî, interrogatum eum aliquando à Summo Pontifice (Paulo V.) quam potissimum facultatem profiteretur, earumdem linguarum Professorem se nuncupasse. Cum itaque doctrina non solum famâ, sed Monasticæ etiam discipline observantiâ apprimè floreret, à prælaudato Summo Pontifice Paulo V. missus fuit in Lotharingiam anno 1605., sicuti ex ejusdem Pontificis Epistola in forma Brevis, v. Kal. Oct. anno 1606. dat., ut una cum Cardinalis Caroli à Lotharingia Pontificii Legati Commissariis, Monasteria Ordinis nostri per eam regionem existentia visitaret, ac reformaret; quam provinciam naviter adeo, ac feliciter adimplivit, ut ejus Visitationis fructum uberrimum, & Lotharingia ipsa, ubi Congregatio SS. Withoni, & Hydulphi, ad instar Congr. Casin. fuit instituta, & Belgium quoque perceperit, ubi Congregatio S. Placidi, demumque Gallia universa, ubi celeberrima, ac Virtus doctissimis ab exortu, usque in præsens mira fecunditate florentissima S. Mauri Congregatio coabit. At Laurentius recte versus tandem Florentiam, in ruralem Ecclesiam ejusdem Abbatie quietis, ac studiorum causâ cum recessisset, ibidem non multo post abiitudo, ac scelesto fati

mulo per insidias neci traditus fuit, ut ego quidem Florentiae à Senioribus Monachis semper audivi; vel ut Puccinellus, loco infra citando, autumat, à Latronibus, una cum eodem famulo occisus, Vir sane tali fato prorsus indignus.

Scriptit autem in procinto reditus in Italiam

1. *Epistolam paraceticam*, sive hortatoriam ad Patres supralaudatae Congregationis Lotharingicæ ad Generalia Comitio pergentes, saluberrimis monitis pro bono ejusdem regimine uniuersique referram. Item ejus legitur

2. *Epigramma in Historiam Monasticam Petri Ricordati in principio ejusdem libri*, quod sic incipit

*Qui Benedicti sunt vestigia sacra sequuntur*

*Ostendunt nobis inde iter ad superos &c.*

In Archivo Abbatiæ Florentinæ tom. 30. in fol. ms., titul. *Commissiones*, ubi omnia, quæ ad visitationem, & reformationem Congregationis Lotharingicæ per Lucalbertum peractam attinent, fusissimè continentur, ejus hac de sequentes lucubrations leguntur, nempe:

1. *Articuli pro bono regimine Congregationis Lotharingicæ propositi Illmo Legato*; sunt num. 22., incipiunt: *Ad Capitulum Generale &c.* desinunt: *Si utile judicaverint in illo Monasterio.* 2. *De modo regiminis ejusdem Congreg.* à pag. 526. usque ad 534. Incipit: *Regimen Congr.*, & est universale, quod totam Congr. respicit, & particulare, quod uni tantum Monasterio præficitur. Deest finis.

3. *Constitutiones pro salute Congregationis Lotharingicæ, & bono regimine ipsius*. Sunt num. 13., pag. 543. Incipiunt. *Nulas Prior ultra quinquennium in eo officio, ac dignitate perseverabit.* Desinunt: *Et hæc tardia durent, quo usque Congregatio adeò creverit, ut nostras in regimine Constitutiones exactè observare possint.*

4. *Declarationes præmissorum*, à pag. 544., usque ad 548. Incipiunt: *Quanto damno fuerit Prælatorum perpetuitas, multo nostro mala edocti sumus.* Desinunt: *Prælatis, & Prioribus concedi, qui reformationem reciperent, & sua Monasteria reformata Congregationi unirent.* 5. *Declarationes articulorum*, qui supra sunt positi, pag. 592. ad 593. Incipiunt: *Nostra Congregatio pro iis, qui pluribus detinentur negotiis &c.* Desinunt: *Quæ oratione ego D. Laurentius Lucalberti Florentius pro bono reformationis Monasteriorum D. Benedicti bujas Provinciæ Illmo Legato examinando, corrigenda, probanda, & reprobanda proponebam.* 6. *Ritus, & Ceremoniæ Ecclesiæ servandi*, pag. 560. ad 565. 7. *Variæ Relationes*, scilicet in Indice scribitur, *Informationes*, pro eadem reformatione pag. 690. ad 766. 8. *Præcipua Congregationis, & Observantie Regularis Casinensis Capita* Illmo, & Sermo D. Cardinali Lotharingia S. Sedis Apostolicae à Latere Legato exhibita à D. Laurentio Lucalberti, pag. 767. usque ad 772. 9. *De eadem reformatione Tractatus*, pag. 714. ad 723. Incipit „ Illmo, ac Rmo Legato. „ Quod maximè cupit Celsitudo vestra, quod juber SS. D. N. Paulus V., quod piii omnes sperant, & desiderant, & in quo ego Celsitudinis vestrae Minister sum, licet minimus, & indigneus, illud est, ut Ordo D. Benedicti &c. „ desinit „ Cum Serenissimis Principibus, Patre, & Fratribus perpetuò incolumes, & felices redat „ dat „ Item italicè 10. *Relazione dello Stato del Monastero Senonense in Lorenæ*, pag. 690. Incipit: „ Essendo io D. Lorenzo Lucalberti Fiorentino Monaco Casinense per ordine di Sua Beatitudine deputato nella Provincia di Lorenæ &c. desinit „ Questo è quanto in parola di verità posso dire, e per fede ho scritta la presente, conforme alla relazione datane in scritto à N. Signore, quando tornai di Lorenæ. Data nella Badia di Fiorenza. 11. *Relazione di detta riforma data alla Santità di N. Signore Papa Paolo V.*, pag. 594., usque ad 701. Incipit „ Essendo D. Lorenzo Fiorentino Monaco Casinense Umil. Serv. di V. B. stato deputato